

**SARI****SOCIETE AFRICAINE DE REPRESENTATION INDUSTRIELLES****"SARI"**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration

au capital de F CFA 1 355 480 000

Siège Social 117 Bd de Marseille

01 B.P 1327 ABIDJAN 01

R.C.C.M. CI-ABJ-2000-B-471

**PROJET DE COMPTE DE RESULTAT SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2011**

<b>DEBIT</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>	<b>CREDIT</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>
Achat de marchandises	12 654 427 747	14 656 643 900	Vente de marchandises	15 725 001 355	17 265 658 381
			Travaux services vendus	351 680 797	442 501 472
			Produits accessoires	- 741 156 598	128 043 687
			CHIFFRE D'AFFAIRES	15 335 525 554	17 836 203 540
			Production stockée		
Autres achats	98 767 192	91 239 164	Autres produits	553 326 063	411 189 838
Transport	74 471 069	94 842 685			
Services extérieurs	758 592 406	926 814 013			
Impôts et taxes	132 639 745	222 352 241			
Autres charges	1 317 413 614	553 326 063			
			VALEUR AJOUTEE	852 539 844	1 702 175 312
Charges de personnel	661 572 388	797 901 480			
			EXCEDENT BRUT		
			D'EXPLOITATION	190 967 456	904 273 832
Dotation aux amortissements et provisions	332 808 015	307 842 001	Reprise de provisions	2 000 000	10 829 740
			Transferts de charges	63 495 689	81 467 409
			RESULTAT D'EXPLOITATION	- 76 344 870	688 728 980
Charges financières	407 114 226	230 133 249	Produits financiers	538 025	923 808
			RESULTAT FINANCIER	- 406 576 201	- 229 209 441
Charges H.A.O	4 271 091	42 337	Produit H.A.O	10 834 790	152 548
			RESULTAT H.A.O	6 563 699	110 211
Impôts sur le résultat	102 845 000	121 953 000			
Impôts différés					
			<b>RESULTAT NET</b>	<b>- 579 202 372</b>	<b>337 676 750</b>

**BILAN SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2011**

<b>ACTIF</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>	<b>PASSIF</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>
Immobilisations incorporelles	80 000 000	80 000 000	Capital	1 355 480 000	1 355 480 000
Immobilisations corporelles	1 294 620 960	1 537 806 838	Primes et réserves	1 176 775 078	1 176 783 928
Immobilisations financières	11 067 620	8 067 620	Résultat de l'exercice	- 579 202 372	337 676 750
dont impôts différés			dont impôts différés		
Stocks	5 478 598 302	5 438 568 739	Dettes financières	359 962 309	346 962 309
Créances et emplois assimilés	6 428 369 319	3 361 152 742	Dettes d'exploitation	6 612 568 174	3 352 709 862
Trésorerie-ACTIF	1 549 509 105	460 003 186	Trésorerie-PASSIF	5 916 582 117	4 315 986 276
<b>TOTAL</b>	<b>14 842 165 306</b>	<b>10 885 599 125</b>	<b>TOTAL</b>	<b>14 842 165 306</b>	<b>10 885 599 125</b>

**REPARTITION DES BENEFICES: DECISION D'AFFECTION DU RESULTAT**

	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>
Résultat net après impôt	- 579 202 372	337 676 750
Report à nouveau antérieur	24 501 476	24 510 326
Résultat à affecter	- 554 700 896	362 187 076
Réserve légale	-	
Dividendes	-	337 685 600
Report à nouveau	- 554 700 896	24 501 476
Dividendes brut par action		2 566

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS**

<b>RESSOURCES</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>	<b>EMPLOIS</b>	<b>2 011</b>	<b>2 010</b>
Capacité d'autofinancement	- 254 958 056	634 578 800	Dividendes	337 685 600	769 465 200
Cession d'immos incorporelles			Acquisition d'immos incorporelles		
Cession d'immos corporelles	10 834 788	152 548	Acquisition d'immos corporelles	78 893 228	68 348 589
Cession d'immos financières			Acquisition d'immos financières	3 000 000	
Variation du besoin de financement	152 612 172		Variation du besoin de financement		2 632 908 547
Nouveaux emprunts			Remboursement des emprunts		
Variation de trésorerie	511 089 924	2 835 990 988	Variation de trésorerie	419 578 828	3 470 722 336
<b>TOTAL</b>	<b>419 578 828</b>	<b>3 470 722 336</b>	<b>TOTAL</b>	<b>419 578 828</b>	<b>3 470 722 336</b>

Données en F.CFA

Projet de comptes non certifiés par les Commissaires aux Comptes